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Efni: Umsögn - Aðalskipulag - Breyting - Lághitaholur Vogshól og Njarðvíkurheiði 

Vísað er til erindis skipulags- og byggingarfulltrúa Reykjanesbæjar er barst 30. maí sl. þar 

sem óskað er umsagnar Umhverfisstofnunar um lýsingu að breytingu á aðalskipulagi 

Reykjanesbæjar vegna  Lághitahola  á Vogshól og Njarðvíkurheiði.  

 

Vatnamál 

Umhverfisstofnun bendir á að aðalskipulagsáætlunin þarf að vera í samræmi við þá 

stefnumörkun um vatnsvernd sem fram kemur í lögum um stjórn vatnamála og vatnaáætlun. 

Umhverfisstofnun bendir á að fjölmargar framkvæmdir geta haft áhrif á vatn, eins og 

virkjanir, skógrækt, vatnstaka, efnistaka, fráveita og vegagerð. Umhverfisstofnun vill benda 

á lög um stjórn vatnamála nr. 36/2011, þungamiðjan í þeim lögum er sú krafa að öll 

vatnshlot skuli vera í a.m.k. góðu vistfræðilegu ástandi (yfirborðsvatn), góðu efnafræðilegu 

ástandi (yfirborðsvatn og grunnvatn) og hafa góða magnstöðu (grunnvatn) ásamt þeirri 

kröfu um að vatnsgæði rýrni ekki. Manngerð og mikið breytt yfirborðsvatnshlot skulu hafa 

gott vistmegin og efnafræðilegt ástand þeirra skal vera gott. Þetta eru þau 

umhverfismarkmið sem öll vatnshlot eiga að uppfylla. Því þarf að fjalla um hvaða vatnshlot 

eru innan sveitarfélagsins og setja inn vatnshlotanúmer þeirra. Auk þess þarf að fjalla um 

umhverfismarkmið fyrir vatnshlotið og hvert er núverandi ástand þess. Hægt er að nálgast 

þessar upplýsingar inn á vatnavefsjá. Meta þarf áhrif skipulagsins á þau vatnshlot sem 

tengjast henni. Áhrifamatið þarf að uppfylla kröfur laga nr. 36/2011 um stjórn vatnamála og 

535/2011 um flokkun vatnshlota, eiginleika þeirra, álagsgreiningu og vöktun og breytingar 

á starfseminni eiga að samræmast markmiðum og kröfum laganna. Starfsemi eða 

framkvæmdir mega ekki valda því að vatnshlot nái ekki þeim umhverfismarkmiðum sem sett 

hafa verið fyrir þau.    Umhverfisstofnun bendir á að í 28. gr. laga nr. 36/2011 um stjórn 

vatnamála, þar sem fjallað er um réttaráhrif vatnaáætlunar, segir að opinberar áætlanir á 

vegum stjórnvalda, svo sem vegna skipulagsmála, skulu vera í samræmi við þá 

stefnumörkun um vatnsvernd sem fram kemur í vatnaáætlun. Við endurskoðun eða 

breytingu skipulagsáætlunar sveitarfélags skal, þegar við á, samræma skipulagsáætlunina 

vatnaáætlun innan sex ára frá staðfestingu vatnaáætlunar. 

 



 

 

Virðingarfyllst, 

 

Ríkey Kjartansdóttir 

sérfræðingur 

Halla Einarsdóttir 
teymisstjóri 
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